
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 40 del 16/03/2011
 

 
SOCIETA’ MARGHERITA
 
Ufficio Regionale Espropri. D.D. n. 118/2011. Indennità d’esproprio.
 
 
 
 La Margherita srl.pubblica un estratto della Determina dell’Autorità Espropriante avente per oggetto
lavori di costruzione di un impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica della potenza di
16MW e delle opere connesse in agro del comune di Faeto(FG) località Difesa - Costituzione coattiva
anticipata di servitù su immobili siti in agro di Faeto e determinazione urgente delle relative indennità.
 
L’AUTORITA’ ESPROPRIANTE
 
 (Omissis);
 VISTO il provvedimento n.223 del 06.10.2010,.... (omissis) con il quale è stata, altresì, dichiarata la
pubblica utilità dell’intervento di cui trattasi;
 
 CHE, pertanto, il termine per il compimento delle procedure espropriative dell’intervento in questione
deve intendersi fissato al 06.10.2015;
 
 CONSIDERATO, pertanto che, in analogia a quanto previsto dall’art. 22 del T.U. 327/01 e dall’art. 15
della L.R. 3/05 in materia di espropriazione anticipata, può provvedersi alla richiesta di costituzione
anticipata di servitù coattiva in favore della Società “Margherita s.r.l.”, sugli immobili individuati
nell’allegato elenco che forma parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;
 
 
DETERMINA
 
Art. 1
 E’ costituita, in favore della Società “Margherita s.r.l.”, con sede in Foggia, in analogia a quanto disposto
dall’art. 22 T.U. 327/01 e dall’art. 15 L.R. 3/05, la servitù coattiva anticipata sugli immobili siti in agro di
Faeto, individuati nell’elenco allegato al presente provvedimento per farne parte integrante e sostanziale
e con il quale costituiscono corpo unico, occorrenti per i lavori di costruzione delle opere connesse
relative all’impianto di produzione di energia elettrica da fonte eolica in oggetto indicato, alla rete
elettrica nazionale.
 
Art. 2
 Sono urgentemente determinate le indennità provvisorie per la costituzione di servitù coattiva di cui
all’art. 1 negli importi individuati accanto a ciascuno degli immobili asserviti di cui al predetto elenco

1



allegato al presente provvedimento.
 
Art. 3
 Copia del presente provvedimento sarà notificato alle ditte interessate nelle forme degli atti processuali
civili, nonché pubblicato, per estratto, sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia, a cura e spese della
Società “Margherita s.r.l.”, in analogia a quanto disposto dall’art. 23, commi 1 e 5 del D.Lgs. 327/01 e
dell’art. 14 della L.R. 3/05.
 
Art. 4
 La Società “Margherita s.r.l.” dovrà dare esecuzione al presente provvedimento, mediante l’immissione
in possesso degli immobili asserviti, entro il termine perentorio di due anni dalla relativa efficacia.
 
Art. 5
 La Società “Margherita s.r.l.” dovrà comunicare con apposito atto a ciascuna delle ditte proprietarie
asservite, la data di immissione in possesso dei propri immobili, nonché invitarle a comunicare
espressamente se condividono l’indennità offerta e, nel caso negativo, a comunicare se intendono
chiedere la formazione del collegio arbitrale di cui all’art. 21 del T.U. 327/01, indicando il proprio arbitro
di parte.
 
Art. 6
 Il diritto di servitù sugli immobili di cui all’allegato elenco, costituito con il presente provvedimento,
acquisterà efficacia dopo l’intervenuta notifica disposta con il precedente art. 2, in analogia al disposto
dell’art. 23 - comma 1, lett. f) del D. Lgs. 327/01.
 
Art. 7
 Il presente provvedimento dovrà essere tempestivamente trascritto presso la competente Conservatoria
dei Registri immobiliari, nonché pubblicato per estratto a cura e spese della Società “Margherita srl”, ai
soli fini di pubblicità, in analogia al disposto di cui all’art. 23, commi 2 e 5 del D. Lgs 327/01.
 
 
 
 
 
Art. 8
 Il presente atto, composto da n° 7 facciate, è adottato in unico originale.
 
 Bari, lì 24.2.2011
 
 Il Dirigente dott. Pantaleo Sallustio.
 
Margherita srl
Luigia Fatibene

2


